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Wynalazek niniejszy ma za przed¬
miot urządzenie odbiorcze, dające moż¬
ność odbierania emisyj radiotelegra¬
ficznych zapomocą rozżarzonego przez
nie włókna.
Dla przykładu na rysunku przedsta¬

wiony jest schemat praktycznego wyko¬
nania wynalazku. Antena odbiorcza, ozna¬
czona cyfrą i, działa na obwód £, za¬
wierający samoindukcję i pojemność i za¬
silający amplifikator o wielkiej częstotli¬
wości. Amplifikator ten składa się z kilku
lamp o 3-ćh elektrodach (siatka G,
płytka P} włókno F), połączonych we¬
dług jednego ze znanych sposobów.
Włókna tych lamp są nagrzewane przez
źródło prądu 3, podczas gdy ich płytki
są podnoszone do niezbędnego potencjału
przez źródło prądu 4.

Obwód płytka-włókno ostatniej lampy
amplifikatora działa za pośrednictwem
trąnsformatorka 6 o odpowiedniej prze¬
kładni na małą lampkę 7 o włóknie me-
talowem, jaknajcieńszem (np. tungste-
nowem). Łatwo zdać sobie sprawę, że
każda emisja, otrzymana przez antenę
i spotęgowana przez układ amplifikujący,
bezpośrednio rozżarza włókno.

Zapomocą blasku rzucanego przez
włókno można więc naświetlać wstęgę
fotograficzną rozwijaną przed otworem
oświetlonym przez włókno.
Przy odpowiednich rozmiarach włók¬

na, jego bezwładność cieplna jest nad¬
zwyczaj mała, wskutek czego można od¬
bierać emisje nadzwyczaj szybkie, prze¬
syłane przez wysyłacz z samoczynnym
kluczem.



Można podnieść czułość przyrządu,
nagrzewając uprzednio włókno ze źródła
prądu stałego 8, które działaniem swem
doprowadza włókno do temperatury, bez¬
pośrednio poprzedzającej temperaturę,
przy której włókno wydaje promiehio-
f wanią, światłorodne, W tych warunkach
otrzymywane fale " będą potrzebowały
jedynie dostarczać energję dodatkową,
ażeby doprowadzić włókno do stanu,
zdolnego naświetlać wstęgę fotograficzną.
Zapomocą tego urządzenia można

więc odbierać emisje o falach niegaśną^-
cych, bez użycia żadnego inriego środka
sztucznego. Jednakże, zamiast źródła
prądu stałego 8f można użyć małego
generatora lokalnego fal niegasnących
o częstotliwości tej samej, co emisja
tak, ażeby fale wysyłane przez ten ge¬
nerator dodawały się do fal odbieranych.
Jakkolwiek urządzenie opisane umoż¬

liwia odbieranie bez użycia detektora,
łatwo pojąć, że można umieścić ańipli-
fikator poza jakimkolwiek detektorem
i uzyskać w ten sposób amplifikaćję
o małej częstotliwości.
Inna odrrfiaria półóga na prostowaniu

prądu ptfżed* doprowadzeniem go do
lańipy. Prbstowatiió to można osiągnąć
bąflź za£tóiń'ócą zaworów, bądź przy po¬
mocy detektorów umieszczonych poza
układem wzmacniającym. Zachowując

źródło prądu 8 można osiągnąć wyniki
pod względem czułości pomyślniejsze.
Korzystnem jest umieścić na zaci¬

skach lampki opór borowy 9 ku zabez¬
pieczeniu lampki od zbyt silnych prądów
pasożytniczych, działający na wzór bez¬
piecznika napięciowego.
Jakkolwiek opis wynalazku wspomina

o jednej tylko żarówce, to jednak urzą¬
dzenie rozciąga się i na przypadki zasto¬
sowania wszelkiego źródła świetlnego,
którego blask może być regulowany
przez napięcie lub prąd elektryczny.
Jeśli zastosujemy powyższy system

do urządzenia odbiorczego .w telefonji
bez drutu, to otrzymamy wstęgę foto¬
graficzną, analogiczną do „nagranego*
wałka w fonografie. Przesuwając tę
wstęgę na podobieństwo wstęgi kine¬
matograficznej przed ogniwem seleno-
wem, włączonem w obwód zawierający
baterję i telefon, ten ostatni odtworzy
przejętą-rozmowę.

Zastrzeżenie patentowe.
Urządzenie odbiorcze w telegrafji lub

telefonji z drutu, znamienne zastoso¬
waniem ódła światła, którego blask
zmienia zmocniony prąd odbiorczy,
przyczem źródło to działa na wstęgę
papieru uczulonego, dając możność za¬
pisania otrzymanych sygnałów.

MariuB Latour.

Zastępca: K. Czempińsk i,
rzecznik patentowy.
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